
Постановление Правительства Камчатского
края от 16.11.2017 N 483-П

(ред. от 03.04.2019)
"Об утверждении Порядка осуществления

контроля за соблюдением законодательства
об архивном деле в Российской Федерации на

территории Камчатского края"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения:�20.05.2019

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


ПРАВИТЕЛЬСТВО КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 ноября 2017 г. N 483-П

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА ОБ АРХИВНОМ ДЕЛЕ В РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства

Камчатского края от 03.04.2019 N 158-П)

В соответствии с Федеральным законом от 22.10.2004 N 125-ФЗ "Об архивном деле в Российской
Федерации", Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок осуществления контроля за соблюдением законодательства об архивном деле в
Российской Федерации на территории Камчатского края согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Первый вице-губернатор
Камчатского края

И.Л.УНТИЛОВА

Приложение
к Постановлению Правительства

Камчатского края
от 16.11.2017 N 483-П

ПОРЯДОК
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА ОБ АРХИВНОМ ДЕЛЕ В РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства

Камчатского края от 03.04.2019 N 158-П)

1. Настоящий Порядок устанавливает требования к осуществлению контроля за соблюдением
законодательства об архивном деле в Российской Федерации на территории Камчатского края (далее - контроль
за соблюдением законодательства об архивном деле).

2. Контроль за соблюдением законодательства об архивном деле направлен на предупреждение,
выявление и пресечение нарушений государственными органами, органами местного самоуправления
муниципальных образований в Камчатском крае (далее - органы местного самоуправления), юридическими
лицами, их руководителями, индивидуальными предпринимателями, их уполномоченными представителями
(далее - юридические лица, индивидуальные предприниматели) требований, установленных Федеральным

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.05.2019

Постановление Правительства Камчатского края от 16.11.2017
N 483-П
(ред. от 03.04.2019)
"Об утверждении Порядка осуществ...

consultantplus://offline/ref=CC8A561FC0EB0E51428469F665B141FACD6082619C6DE92AE2DCFEC16340696A7839D18A10864301F2A16FFC5423A48FA12DC185040948668C04AA2Ao847F
consultantplus://offline/ref=CC8A561FC0EB0E51428469F665B141FACD6082619C6DE92AE2DCFEC16340696A7839D18A10864301F2A16FFC5423A48FA12DC185040948668C04AA2Ao847F
consultantplus://offline/ref=CC8A561FC0EB0E51428477FB73DD1DFEC963DA699E6DE57DB78AF8963C106F3F2A798FD351C25000F7BF6DFC50o241F
consultantplus://offline/ref=CC8A561FC0EB0E51428477FB73DD1DFEC963DA699E6DE57DB78AF8963C106F3F2A798FD351C25000F7BF6DFC50o241F
consultantplus://offline/ref=CC8A561FC0EB0E51428477FB73DD1DFEC869DC689A6DE57DB78AF8963C106F3F2A798FD351C25000F7BF6DFC50o241F
consultantplus://offline/ref=CC8A561FC0EB0E51428477FB73DD1DFEC869DC689A6DE57DB78AF8963C106F3F2A798FD351C25000F7BF6DFC50o241F
consultantplus://offline/ref=CC8A561FC0EB0E51428469F665B141FACD6082619C6DE92AE2DCFEC16340696A7839D18A10864301F2A16FFC5423A48FA12DC185040948668C04AA2Ao847F
consultantplus://offline/ref=CC8A561FC0EB0E51428469F665B141FACD6082619C6DE92AE2DCFEC16340696A7839D18A10864301F2A16FFC5423A48FA12DC185040948668C04AA2Ao847F
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


законом от 22.10.2004 N 125-ФЗ "Об архивном деле в Российской Федерации", другими федеральными
законами, а также принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации (далее - обязательные требования).

3. Контроль за соблюдением законодательства об архивном деле осуществляет Агентство записи актов
гражданского состояния и архивного дела Камчатского края (далее - агентство).
(часть 3 в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 03.04.2019 N 158-П)

4. Контроль за соблюдением законодательства об архивном деле осуществляется посредством
организации и проведения плановых и внеплановых проверок, мероприятий по профилактике нарушений
обязательных требований, а также принятия предусмотренных законодательством Российской Федерации мер
по пресечению и (или) устранению последствий выявленных нарушений.

5. Должностными лицами Агентства по осуществлению контроля за соблюдением законодательства об
архивном деле (далее - должностные лица Агентства) являются:

1) руководитель Агентства;

2) начальник отдела организации архивного дела и правового обеспечения агентства;
(п. 2 в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 03.04.2019 N 158-П)

3) советник отдела организации архивного дела и правового обеспечения агентства.
(п. 3 в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 03.04.2019 N 158-П)

6. Контроль за соблюдением законодательства об архивном деле в части организации и проведения
проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, мероприятий по профилактике нарушений
обязательных требований осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля" (далее - Федеральный закон "О защите прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля").

7. Контроль за соблюдением законодательства об архивном деле органами местного самоуправления и
должностными лицами органов местного самоуправления осуществляется в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации".

8. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур при осуществлении
контроля за соблюдением законодательства об архивном деле определяются Административным регламентом,
утвержденным приказом Агентства.

9. Права должностных лиц Агентства при осуществлении контроля за соблюдением законодательства об
архивном деле определяются Федеральным законом "О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля",
Административным регламентом, утвержденным приказом Агентства.

10. Должностные лица Агентства соблюдают ограничения и выполняют обязанности, установленные
статьями 15, 16, 17 и 18 Федерального закона "О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", а
также несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за неисполнение или
ненадлежащее исполнение служебных обязанностей, совершение противоправных действий (бездействий) при
осуществлении контроля за соблюдением законодательства об архивном деле.

11. Решения и действия (бездействия) Агентства, а также должностных лиц Агентства могут быть
обжалованы в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

12. Информация о результатах контроля за соблюдением законодательства об архивном деле
размещается на странице Агентства на официальном сайте исполнительных органов государственной власти

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.05.2019

Постановление Правительства Камчатского края от 16.11.2017
N 483-П
(ред. от 03.04.2019)
"Об утверждении Порядка осуществ...

consultantplus://offline/ref=CC8A561FC0EB0E51428477FB73DD1DFEC963DA699E6DE57DB78AF8963C106F3F2A798FD351C25000F7BF6DFC50o241F
consultantplus://offline/ref=CC8A561FC0EB0E51428477FB73DD1DFEC963DA699E6DE57DB78AF8963C106F3F2A798FD351C25000F7BF6DFC50o241F
consultantplus://offline/ref=CC8A561FC0EB0E51428469F665B141FACD6082619C6DE92AE2DCFEC16340696A7839D18A10864301F2A16FFC5723A48FA12DC185040948668C04AA2Ao847F
consultantplus://offline/ref=CC8A561FC0EB0E51428469F665B141FACD6082619C6DE92AE2DCFEC16340696A7839D18A10864301F2A16FFC5723A48FA12DC185040948668C04AA2Ao847F
consultantplus://offline/ref=CC8A561FC0EB0E51428469F665B141FACD6082619C6DE92AE2DCFEC16340696A7839D18A10864301F2A16FFC5923A48FA12DC185040948668C04AA2Ao847F
consultantplus://offline/ref=CC8A561FC0EB0E51428469F665B141FACD6082619C6DE92AE2DCFEC16340696A7839D18A10864301F2A16FFC5923A48FA12DC185040948668C04AA2Ao847F
consultantplus://offline/ref=CC8A561FC0EB0E51428469F665B141FACD6082619C6DE92AE2DCFEC16340696A7839D18A10864301F2A16FFC5923A48FA12DC185040948668C04AA2Ao847F
consultantplus://offline/ref=CC8A561FC0EB0E51428469F665B141FACD6082619C6DE92AE2DCFEC16340696A7839D18A10864301F2A16FFC5923A48FA12DC185040948668C04AA2Ao847F
consultantplus://offline/ref=CC8A561FC0EB0E51428477FB73DD1DFEC869DC689A6DE57DB78AF8963C106F3F2A798FD351C25000F7BF6DFC50o241F
consultantplus://offline/ref=CC8A561FC0EB0E51428477FB73DD1DFEC869DC689A6DE57DB78AF8963C106F3F2A798FD351C25000F7BF6DFC50o241F
consultantplus://offline/ref=CC8A561FC0EB0E51428477FB73DD1DFEC869D86C9B6EE57DB78AF8963C106F3F2A798FD351C25000F7BF6DFC50o241F
consultantplus://offline/ref=CC8A561FC0EB0E51428477FB73DD1DFEC869D86C9B6EE57DB78AF8963C106F3F2A798FD351C25000F7BF6DFC50o241F
consultantplus://offline/ref=CC8A561FC0EB0E51428477FB73DD1DFEC869DC689A6DE57DB78AF8963C106F3F2A798FD351C25000F7BF6DFC50o241F
consultantplus://offline/ref=CC8A561FC0EB0E51428477FB73DD1DFEC869DC689A6DE57DB78AF8963C106F3F2A798FD351C25000F7BF6DFC50o241F
consultantplus://offline/ref=CC8A561FC0EB0E51428477FB73DD1DFEC869DC689A6DE57DB78AF8963C106F3F3879D7DF53C24F09F4AA3BAD157DFDDCE566CC821A154862o94BF
consultantplus://offline/ref=CC8A561FC0EB0E51428477FB73DD1DFEC869DC689A6DE57DB78AF8963C106F3F3879D7DF53C24F09F4AA3BAD157DFDDCE566CC821A154862o94BF
consultantplus://offline/ref=CC8A561FC0EB0E51428477FB73DD1DFEC869DC689A6DE57DB78AF8963C106F3F3879D7DF53C24C00F7AA3BAD157DFDDCE566CC821A154862o94BF
consultantplus://offline/ref=CC8A561FC0EB0E51428477FB73DD1DFEC869DC689A6DE57DB78AF8963C106F3F3879D7DF53C24C00F7AA3BAD157DFDDCE566CC821A154862o94BF
consultantplus://offline/ref=CC8A561FC0EB0E51428477FB73DD1DFEC869DC689A6DE57DB78AF8963C106F3F3879D7DF53C24C02F5AA3BAD157DFDDCE566CC821A154862o94BF
consultantplus://offline/ref=CC8A561FC0EB0E51428477FB73DD1DFEC869DC689A6DE57DB78AF8963C106F3F3879D7DF53C24C02F5AA3BAD157DFDDCE566CC821A154862o94BF
consultantplus://offline/ref=CC8A561FC0EB0E51428477FB73DD1DFEC869DC689A6DE57DB78AF8963C106F3F3879D7DF53C24C03F0AA3BAD157DFDDCE566CC821A154862o94BF
consultantplus://offline/ref=CC8A561FC0EB0E51428477FB73DD1DFEC869DC689A6DE57DB78AF8963C106F3F3879D7DF53C24C03F0AA3BAD157DFDDCE566CC821A154862o94BF
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


Камчатского края в сети Интернет с учетом требований Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О
персональных данных".

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.05.2019

Постановление Правительства Камчатского края от 16.11.2017
N 483-П
(ред. от 03.04.2019)
"Об утверждении Порядка осуществ...

consultantplus://offline/ref=CC8A561FC0EB0E51428477FB73DD1DFEC963DA659862E57DB78AF8963C106F3F2A798FD351C25000F7BF6DFC50o241F
consultantplus://offline/ref=CC8A561FC0EB0E51428477FB73DD1DFEC963DA659862E57DB78AF8963C106F3F2A798FD351C25000F7BF6DFC50o241F
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение. Порядок осуществления контроля за соблюдением законодательства об архивном деле в Российской Федерации на территории Камчатского края

